Mensur Mihr ü Mâh anlatılarından birisi de Batı Türkçesi ile kaleme

alınmıştır. “Kitab-ı Mihr Mâh” başlıklı Azerbaycan Türkçesi dil özelliklerini

gösteren metin, anlatım tekniği açısından da “halk anlatısı” olarak

değerlendirilebilir.

Bu makalede, “Kitâb-ı Mihr Mâh” adıyla M. 1770/H.1183 yılında yazıya

aktarılmış söz konusu anlatı tanıtıldıktan sonra hikâyenin içeriği hakkında

bilgiler sunulacaktır.

Anahtar Sözcükler: Mihr ü Mâh, Klâsik Türk Edebiyatı, Fars Edebiyatı,

Türk Dili.

THE STORY OF MIHR U MAH WRITTEN PROSE IN TURKISH

LANGUAGE

Abstract

16. yüzyılda kaleme alındıkları bilinmektedir.

Mihr ü Mâh anlatısı, bugüne kadar yapılan araştırma ve incelemelere göre, ilk olarak

Fars dilinde, Hintli şair Cemâlî tarafından yazılmıştır. Eserin konusu, “XIV. yüzyılda yaşayan

İranlı şair Assâr-ı Tebrîzî’nin (Ö.H:784/M.1382/), H. 778/M.1377’de yazdığı Mihr ü Müşterî”

(Anbarcıoğlu, 1983: 1152)’sine dayanır. Cemâlî’nin, (Ö. H.942/M. 1535) Mihr ü Mâh’ı, bu adla

yazılan eserlerin ilki olarak bilinmektedir (Anbarcıoğlu, 1983: 1159).

Cemâlî’nin eserinden sonra İran Edebiyatında yazılmış birçok manzum veya mensur

Mihr ü Mâh anlatısı bulunmaktadır. Bunlar arasında Zîrekî, Mir Askerî Râzî, Hacı Muhammed